SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 2083/2014

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 24 do Regimento

Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 07/01/2013, da

Magnífica Reitora desta IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso

de Licenciatura de Ciências Exatas, do Instituto de Matemática, Estatística e Física,

instituído pela Portaria Nº 1953/2014 – PROGRAD.

Art. 2º - Designar os servidores que irão compor o novo Núcleo Docente

Estruturante do curso de Licenciatura em Ciências Exatas do Câmpus de Santo

Antônio da Patrulha, que vigorará com a composição a seguir:

Prof. Doutor FERNANDO KOKUBUN (COORDENADOR)

Prof.ª Doutora KARIN RITTER JELINEK (COORDENADORA ADJUNTA)

Prof. Doutor ANDRÉ RICARDO ROCHA DA SILVA

Prof. Doutor MARCELO DE GODOI

Prof.ª Doutora PATRÍCIA IGNÁCIO

Prof.ª Doutora GABRIELA DAL FORNO MARTINS

Prof. Doutor CRISTIANO RODRIGUES GARIBOTTI

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Graduação

Em 10 de setembro de 2014.

MICHELLE REINALDO PROTÁSIO

Pró-Reitora de Graduação

Em substituição